



2023-11-09

## Motion till Regionfullmäktige - Öka tillgängligheten och korta köerna genom en vårdgarantienhet

Vårdgarantin är en lagstadgad rättighet som innebär att personer ska få vård inom en viss tid. Vårdgarantin anger inom vilka tidsgränser olika vårdinsatser ska erbjudas, efter att beslut om vård har fattats. Om vårdenheten där personen sökt vård inte kan erbjuda en tid inom vårdgarantins tidsgräns, ska personen informeras om det och erbjudas vård hos en annan vårdgivare.

Vår Region har, som många Regioner i Sverige, stora utmaningar vad gäller tillgänglighet och vårdköer. Region Örebro län behöver hitta nya arbetssätt för att med oförändrade resurser öka tillgängligheten och korta vårdköerna.

I Region Örebro län finns vårdslussen, dit personer som inte fått eller kommer få vård inom vårdgarantin kan vända sig för att få hjälp att hitta en annan vårdgivare. Vårdslussen gör idag ett mycket bra och uppskattat jobb. Dock finns det stor möjlighet att utveckla verksamheten.

Utifrån nuvarande arbetssätt finns det brister i samverkan mellan vårdslussen och berörda kliniker. Vårdslussen har ambitionen att arbeta mer uppsökande och direkt med klinikerna vilket utifrån nuvarande förutsättningar tyvärr inte alltid är möjligt.

Om vårdslussen fick större möjlighet att arbeta mer uppsökande och tillsammans med klinikerna skulle det bli lättare för verksamheten att i ett tidigare skede kartlägga vilka patienter som inte kommer att kunna erbjudas vård inom vårdgarantin och därmed kunna arbeta mer proaktivt med dessa patienter.

Nuvarande arbetssätt gör att det i dagsläget endast går att skicka en patient i taget för vård i annan region eller hos annan aktör. Om vårdslussen får möjlighet att arbeta mer uppsökande skulle det göra det möjligt att skicka iväg flera patienter samtidigt för operation och behandling, vilket skulle öka effektiviteten och tillgängligheten.

I Region Västmanland har man infört en vårdgarantienhet i syfte att stötta såväl patienter och verksamheter i frågor om vårdgaranti. Där jobbar man aktivt tillsammans med vårdverksamheterna för att förbättra tillgängligheten och korta köerna. Genom samarbetet med Produktionsenheten i Region Västmanland får Vårdgarantienheten information om vilka kliniker som har köer och kan således ta kontakt med dessa för att etablera samarbete. Man har också upptäckt att det inom de flesta köer finns en andel patienter som inte längre har behov av behandling eller åtgärd och som kan tas bort från väntelistan. Det bidrar till att väntelistorna är aktuella.

Örebro län bör ta till sig av goda exempel och Vårdgarantienheten i Region Västmanland är utan tvekan ett sådant exempel vad gäller arbetet med att öka tillgängligheten och korta köerna.



Därför föreslår vi Regionfullmäktige besluta

- att nuvarande Vårdslussen byter namn till Vårdgarantienheten.
- att Vårdgarantienheten ges ett större och mer omfattande uppdrag än verksamheten tidigare har haft i syfte att korta köerna och öka tillgängligheten till vården.
- att Vårdgarantienheten ges förutsättningar att utveckla arbetet med att öka tillgängligheten för patienterna samt att underlätta för- och avlasta vårdverksamheterna.
- att Vårdgarantienheten ges möjlighet att arbeta mer proaktivt tillsammans med berörda kliniker i syfte att få bättre kontroll över kösituationen och ge patienterna operation och behandling snabbare.
- att Region Örebro län utreder möjligheten att ingå fler avtal med andra regioner och/eller privata aktörer inom områden där Regionen inte uppfyller vårdgarantin.

Sebastian Cehlin (M)

Anna Nordqvist (M)